
UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO 
DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – PPGE 
 
Reconhecido pela CAPES 
Mestrado: Portaria Nº 609, DE 14.03.2019 D.O.U de 18.03.2019, seção 1, página 102. 
Doutorado: Portaria Nº 479, DE 13. 05.2020 D.O.U de 15/05/2020, seção 1, página 29. 

 

Programa de Pós-Graduação em Educação - PPGE 

Universidade do Extremo Sul Catarinense - UNESC 
Av. Universitária, 1105 - Bairro Universitário - C.P. 3167 | CEP: 88806-000 

Criciúma / Santa Catarina  
 

Secretaria: Bloco "Q" | Telefone/WhatsApp (48) 3431-2594 
ppge@unesc.net              www.ppge.unesc.net 

 
 

PORTARIA n. 01/2024/PPGE 
 

Nomeia Comissão de Avaliação do Programa de Pós-Graduação 

Stricto Sensu em Educação, para o Prêmio Capes Tese 2024.  

 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação da 

Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, no uso de suas 

atribuições e atendendo os itens 2.2 do edital nº 04/2024 da 

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – 

Capes e o 4.1 do edital nº 21/2024 do Programa de Pós-Graduação 

Stricto Sensu em Educação, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Comissão de Avaliação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu 

em Educação da Unesc, composta pelos seguintes membros: 

 

Profa. Dra. Angela Cristina Di Palma Back (Presidente da Comissão) 

Prof. Dr. Gladir da Silva Cabral (representante docente)   

Profa. Dra. Graziela Fatima Giacomazzo (representante docente)  

Prof. Dr. Gregory da Silva Balthazar  (representante docente)  

Prof. Dr. Matheus Bernardo Silva (representante docente)  

 

Art. 2º - Os membros da Comissão terão mandato até o término deste processo.  

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor retroagindo a 02/04/2024, revogas as disposições 

contrárias 

 

Criciúma, 24 de abril de 2024. 
 
 
 

 
Profa. Dra. Angela Cristina Di Palma Back 

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação 
Portaria nº 17/2023/REITORIA 

mailto:ppge@unesc.net
http://www.ppge.unesc.net/

		2024-04-24T11:50:48-0300




